Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 апреля 2018 г. N 457

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ ОБЯЗАТЕЛЬНОГО ПУБЛИЧНОГО ОТЧЕТА

ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ (РУКОВОДИТЕЛЯ ВЫСШЕГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО ОРГАНА

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ)
О РЕЗУЛЬТАТАХ НЕЗАВИСИМОЙ ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА УСЛОВИЙ ОКАЗАНИЯ

УСЛУГ ОРГАНИЗАЦИЯМИ В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ, ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ,
ОБРАЗОВАНИЯ, СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ, ПРЕДСТАВЛЯЕМОГО

В ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЙ (ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ) ОРГАН ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ВЛАСТИ СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, И ФОРМЫ ПЛАНА

ПО УСТРАНЕНИЮ НЕДОСТАТКОВ, ВЫЯВЛЕННЫХ В ХОДЕ НЕЗАВИСИМОЙ
ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА УСЛОВИЙ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ ОРГАНИЗАЦИЯМИ

В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ, ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ, ОБРАЗОВАНИЯ,
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ И ФЕДЕРАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ

МЕДИКО-СОЦИАЛЬНОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые:

форму обязательного публичного отчета высшего должностного лица субъекта Российской
Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта
Российской Федерации) о результатах независимой оценки качества условий оказания услуг орга-
низациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания, пред-
ставляемого в законодательный (представительный) орган государственной власти субъекта Рос-
сийской Федерации;

форму плана по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества
условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, соци-
ального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы.

Председатель Правительства

Российской Федерации
Д.МЕДВЕДЕВ

http://www.consultant.ru/

Утверждена
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 17 апреля 2018 г. N 457

ФОРМА ПЛАНА

ПО УСТРАНЕНИЮ НЕДОСТАТКОВ, ВЫЯВЛЕННЫХ В ХОДЕ НЕЗАВИСИМОЙ
ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА УСЛОВИЙ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ ОРГАНИЗАЦИЯМИ

В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ, ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ, ОБРАЗОВАНИЯ,
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ И ФЕДЕРАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ

МЕДИКО-СОЦИАЛЬНОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ

                                                     УТВЕРЖДАЮ

                                        ___________________________________

                                         (ф.и.о. руководителя федерального

                                           органа исполнительной власти

                                            (уполномоченного им лица),

                                              или руководителя органа

                                          исполнительной власти субъекта

                                               Российской Федерации,

                                              или руководителя органа

                                             местного самоуправления)

                                                ___________________

                                                     (подпись)

                                                ___________________

                                                      (дата)

ПЛАН

по устранению недостатков, выявленных в ходе

независимой оценки качества условий оказания услуг <1>

РОО»Ульяновская региональная федерация спорта для лиц с поражением опорно-двигательного ап-

парата» на 2021год.

Недостатки, выявленные в хо-

де независимой оценки каче-

ства условий оказания услуг

организацией

Наименование мероприятия

по устранению недостатков,

выявленных в ходе независи-

мой оценки качества условий

оказания услуг организацией

Плано-

вый

срок

реали-

зации

меро-

приятия

Ответственный

исполнитель (с

указанием фа-

милии, имени,

отчества и

должности)

Сведения о ходе реализации

мероприятия <2>

реализованные

меры по устра-

нению выяв-

ленных недо-

статков

фактиче-

ский срок

реализации

I. Открытость и доступность информации об организации или о федеральном учреждении медико-социальной

экспертизы

1) Не вся информация нахо-

дится на стендах в помещении

организации, отсутствует ин-

формация о тарифах, нет ин-

формации на официальном

сайте о точной численности

свободных мест, о структуре и

об органах управления органи-

зации социального обслужива-

ния;

3) небольшая часть получате-

лей социальных услуг (7%)

неудовлетворена открытостью,

полнотой и доступностью ин-

формации о деятельности ор-

ганизации социальной сферы.

Предоставление полной ин-

формации об организации на

официальном сайте организа-

ции, на стендах в помещении

организации, в социальных

сетях. Проверить информацию

о численность свободных

мест, об структуре управления

и разместить на сайте. Более

подробно информировать, в

том числе данную небольшую

категорию получателей соци-

альных услуг через социаль-

ные сети в ВКонтакте, Теle-

gram.

Два

месяца

Бондаренко

Константин

Иванович

председатель

правления РОО

«УРФСПОДА»

Выставление

информация о

численности

свободных мест

на сайте и

оформление

информацион-

ного стенда с

полной инфор-

мацией.

21.01.2021

II. Комфортность условий предоставления услуг

1)Отсутствует наличие и по-

нятность навигации внутри

организации социальной сфе-

ры;

2) отсутствует доступность

питьевой воды (отсутствие

кулера).

Организация закупки и уста-

новка кулера с питьевой во-

дой; организация, разработка

и утверждение плана навига-

ции в организации социальной

сферы, предоставление ссыл-

ки на навигацию каждому по-

лучателю социальных услуг

Два

месяца

Фомин Антон

Владимирович

-социальный

работник.

Разработана

схема навигации

внутри органи-

зации социаль-

ного обслужи-

вания

21.01.2021

III. Доступность услуг для инвалидов

1)Отсутствуют пандус (внутри

помещения), в наличие

1сменная кресло-коляска; а

нужно несколько специально

оборудованных.

3) Помощь по сопровождению

инвалидов в помещениях; по-

мощь, оказываемая работника-

ми организации социальной

сферы, прошедшими необхо-

димое обучение (инструктиро-

вание) по сопровождению ин-

валидов в помещениях органи-

зации социальной сферы и на

прилегающей территории: –

имеет 1 один соцработник

Организация работ по расши-

рению проемов и наличие

пандусов внутри помещения,

увеличить количество кресел-

колясок.

Два

месяца

Фомин Антон

Владимирович

-социальный

работник

Алексеева Та-

тьяна Влади-

мировна -

соцработник

Наличие Кресла

–коляски в ко-

личестве -

3штуки;

проведение ин-

структажа со

вторым соци-

альным работ-

ником

21.02.2021

IV. Доброжелательность, вежливость работников организации или федерального учреждения медико-социальной

экспертизы

1)Пять процентов получателей

слуг считают, что работники

должны быть более доброже-

лательные.

Организация учебного семи-

нара об вежливости, доброже-

лательности и заботе.

77 дней Бондаренко

Константин

Иванович

председатель

правления РОО

«УРФСПОДА»

16.12.2020г.

проведен учеб-

ный семинар

12.03.2021

V. Удовлетворенность условиями оказания услуг

1) 5% от числа опрошенных не

готовы рекомендовать органи-

зацию социальной сферы род-

ственникам и знакомым;

 2) 5% не совсем удовлетворе-

ны организационными услови-

ями предоставления услуг

(графиком работы организации

социальной сферы); 5% не

удовлетворены в целом усло-

виями оказания услуг в орга-

низации социальной сферы (в

% от общего числа опрошен-

ных получателей услуг).

Получение обратной связи от

5% процентов опрошенных,

что нужно изменить, чтобы

они были удовлетворены дан-

ными услугами.

Два

месяца

Бондаренко

Константин

Иванович

председатель

правления РОО

«УРФСПО-

ДА»,

Алексеева Та-

тьяна Влади-

мировна -соц.

работник.

Обзвонили всех

2-x получателей

социальных

услуг, из числа

неудовлетво-

ренных услови-

ями оказания

услуг.

Председатель правления --------------------------------Бондаренко.К.И.

<1> Разделы плана формируются в соответствии с критериями независимой оценки каче-
ства, установленными Законом Российской Федерации "Основы законодательства Российской Фе-
дерации о культуре", федеральными законами "О социальной защите инвалидов в Российской
Федерации", "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации", "Об образовании в
Российской Федерации", "Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федера-
ции".

<2> Графа "Сведения о ходе реализации мероприятия" заполняется на официальном сайте
для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информацион-
но-телекоммуникационной сети "Интернет".

consultantplus://offline/ref=89B875A299454A37445881531C546ACAE336884FD2FCD1BD85D77219EEEAf3G
consultantplus://offline/ref=89B875A299454A37445881531C546ACAE3378E44DAF6D1BD85D77219EEEAf3G
consultantplus://offline/ref=89B875A299454A37445881531C546ACAE3378E4AD5F2D1BD85D77219EEEAf3G
consultantplus://offline/ref=89B875A299454A37445881531C546ACAE3378E4AD5FDD1BD85D77219EEEAf3G
consultantplus://offline/ref=89B875A299454A37445881531C546ACAE3368545D2F3D1BD85D77219EEEAf3G